令和２年６月５日

保護者 様

浦安市立高洲北小学校
校 長 鈴木 明美

６月１５日からの臨時日課について

日頃より、学校の教育活動にご理解やご支援をいただき、誠にありがとうございます。

さて、６月１日より学校が再開し、感染症予防に十分配慮し、２週間の分散登校を経

て、平常登校へと段階的に進めているところです。

６月１５日からの平常登校期間にも、休み時間の過ごし方や清掃方法等において感染

症予防措置を講じていくため、当面の間は下記のとおりの臨時日課といたします。

下校時間等ご確認いただき、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 期 間 ６月１５日（月）～ 当面の間

２ 日 課

５時間授業 ６時間授業

朝の会 ８:１５～ ８:２５ ８:１５～ ８:２５

朝学習／朝読書 ８:２５～ ８:４０ ８:２５～ ８:４０

１校時 ８:４０～ ９:２５ ８:４０～ ９:２５

２校時 ９:３０～１０:１５ ９:３０～１０:１５

業間休み １０:１５～１０:３０ １０:１５～１０:３０

３校時 １０:３５～１１:２０ １０:３５～１１:２０

４校時 １１:２５～１２:１０ １１:２５～１２:１０

給食 １２:１０～１２:５５ １２:１０～１２:５５

清掃／昼休み １２:５５～１３:１０ １２:５５～１３:１０

５校時 １３:１５～１４:００ １３:１５～１４:００

６校時 １４:０５～１４:５０

帰りの会 １４:００～１４:１０ １４:５０～１５:００

完全下校 １４:１５ １５:０５

※5 時間日課か、6 時間日課は学年や曜日によって異なります。詳しくは学年から

のお知らせでご確認ください。

３ その他

（１）朝読書は月曜日と金曜日に実施、その他の日は朝学習になります。

（２）業間休み（１５分に短縮）や昼休みの校庭使用はクラスを２グループに分けて１

日交替とし、３密（密集、密接、密閉）をさけた活動とします。

（３）給食後に教室内を簡単に清掃します。児童の床の雑巾がけは実施しません。